
UCHWAŁA NR XXXI/190/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 11 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 
Klub Seniora na terenie Gminy Grzmiąca. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 111 oraz art.111 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1876 z późn. zm.), Rada Gminy 
Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  XXX/186/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 28 stycznia 
2021 roku w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Seniora na 
terenie Gminy Grzmiąca po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grzmiącej i działa w jego strukturze. 

2. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu "Senior +", który 
ustala stosownym zarządzeniem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grzmiącej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Monika Stokowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B71002C8-929E-4722-84D7-C34EEEEE6FBD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wojewoda Zachodniopomorski pismem nr P-1.4131.52.2021.AA z dnia 25 

lutego 2021 r. stwierdził nieważność § 2 uchwały Nr XXX/186/2021 w sprawie 

utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Seniora na terenie Gminy 

Grzmiąca. Na podstawie ustawy o pomocy społecznej Klub Seniora czyli 

ośrodek wsparcia nie może działać w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy 

Grzmiąca, bowiem urząd nie jest ośrodkiem pomocy społecznej, centrum usług 

społecznych czy też domem pomocy społecznej.  

Ustawodawca w art.111a ust.1 ustawy o pomocy społecznej wskazał, które 

jednostki pomocy społecznej mogą zostać połączone i funkcjonować w jednej 

strukturze. I tak gmina może połączyć ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem 

wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.  

Reasumując Klub Seniora może działać w strukturze odpowiednio ośrodka 

pomocy społecznej, centrum usług społecznych czy też domem pomocy 

społecznej.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B71002C8-929E-4722-84D7-C34EEEEE6FBD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

